
KUPNÍ SMLOUVA a SMLOUVA LICENČNÍ  

uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 
Společnost: KOSTAX spol. s r.o. 

Sídlo: Vítězslava Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice  

IČO 60850353 

DIČ CZ60850353 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 4120 

jednající/zastoupený Ing. Danielem Betákem, jednatelem 

dále jen „prodávající“ 

 

a 

 

Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Vimperk, Pivovarská 69 

se sídlem Pivovarská 69, 385 01 Vimperk 

IČO: 00072982 

DIČ: CZ00072982, nejsme plátci DPH 

zastoupené Mgr. Janem Heřtou, ředitelem  

 

dále jen „kupující“ 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět plnění a licence 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle následující specifikace: 

        

Položka 

č. 

Název – specifikace 

parametru 

Minimální požadovaná 

specifikace zadavatele 

Uchazečem navrhovaná a 

zadavatelem odsouhlasená 

(smluvená) specifikace 

1 Diskové pole  HPE MSA2042 SAS DC 

 Typ diskového pole Modulární diskové pole typu 

SAN 

Modulární diskové pole typu 

SAN  

 Rozhraní pro 

připojení serverů 

SAS s podporou 6 a 12 Gbps 

minimálně 4 SAS porty na 

každém osazeném řadiči 

SAS s podporou 6 a 12 Gbps 

4 SAS porty na každém 

osazeném řadiči 

 Redundance Plně redundantní diskové 

pole osazené dvěma řadiči a 

dvěma napájecími zdroji 

Plně redundantní diskové pole 

osazené dvěma řadiči a dvěma 

napájecími zdroji 

 Počet použitelných 

disků 

Minimálně 12 disků 3,5“ 

nebo 24 disků 2,5“ 

Použitá konfigurace podporuje 

12 LFF 3,5“ disků 

 Další možnosti 

rozšiřování 

Možnost připojení minimálně 

5 dalších diskových polic 

s podporou 2,5“ a 3,5“ disků 

Možnost připojení 7 dalších 

diskových polic s podporou 

2,5“ a 3,5“ disků 

 Podpora RAID RAID 1, 5, 6, 10 RAID 1, 5, 6, 10 

 Osazené disky 2x 400GB SAS typu Mixed 

Use 

2x 400GB SAS Mixed Use 

2x 600GB 12G SAS 15K 3,5“ 



 

 

 2 

2x 600GB 12G SAS 15K 3,5“ 

typu Enterprise  

4x 2TB 12G SAS 7.2K 3,5“ 

typu Midline  

Enterprise  

4x 2TB 12G SAS 7.2K 3,5“ 

Midline  

 Další požadovaná 

funkcionalita 

Minimálně 512 snapshotů 

Volume Copy 

Funkcionalita plně 

automatického tieringu včetně 

SSD disků na blokové úrovni 

Thin Provisioning 

 

Licence pro 512 snapshotů 

Volume Copy 

Performance Tiering (plně 

automatický tiering včetně 

SSD disků na blokové úrovni) 

Thin Provisioning 

 

 Připojení stávajících 

serverů 

Adaptér s 2xSAS externím 

rozhraním pro redundantní 

připojení stávajících dvou 

serverů HP ProLiant ML 

350G6 

Potřebné SAS kabely o 

minimální délce 2m (celkem 

4ks) 

2x SAS adaptér HP SC08e 

6Gb SAS Host Bus Adapter 

pro připojení stávajících 

serverů 

4x SAS kabel pro propojení 

serverů, délka 2m 

 Záruka Minimální délka záruční doby 

3 roky se zásahem servisního 

technika následující pracovní 

den 

Rozšířená záruční doba 3 roky 

se zásahem servisního 

technika následující pracovní 

den v místě instalace 

    

2 Virtualizace stávajících serverů VMware vSphere 

 Virtualizační 

software  

Licence zahrnující minimálně 

3 fyzické servery, každý 

maximálně o dvou fyzických 

CPU 

Licence pro centrální správu 

těchto 3 fyzických serverů 

Technická podpora či 

předplatné minimálně na 3 

roky 

 

VMware vSphere Essentials 

Kit  

Licence pokrývající 3 fyzické 

servery a obsahující 

management nástroj centrální 

správy serverů vCenter včetně 

technické podpory na 3 roky  

 Datové médium Datové médium typu USB či 

SSD (interní) kompatibilní 

s oběma stávajícími 

fyzickými servery 

HP 8GB microSD Enterprise 

Mainstream Flash Media Kit 

 Migrace stávajících 

serverů do 

virtuálního prostředí 

Kompletní migrace dvou 

stávajících fyzických serverů 

do virtuálního prostředí: 

1x datový server Windows 

2008 Server R2 

1x terminálový server 

Windows 2008 Server R2 

Kompletní migrace dvou 

stávajících fyzických serverů 

do virtuálního prostředí: 

1x datový server Windows 

2008 Server R2 

1x terminálový server 

Windows 2008 Server R2 

  Zaškolení obsluhy v základní 

správě virtuálního prostředí 

Zaškolení obsluhy v základní 

správě virtuálního prostředí 

    

3 Zálohovací systém pro virtuální prostředí NAKIVO 

 Zálohovací systém 

pro virtuální 

Programové vybavení pro 

zálohování virtuálního 

NAKIVO Backup & 

Replication Pro Essentials for 



 

 

 3 

prostředí serverového prostředí 

s licencí pokrývající 

minimálně oba stávající 

fyzické servery (každý osazen 

jedním CPU) s následující 

minimální funkcionalitou: 

- Automatické 

zálohování dle 

naplánovaných úkolů 

- Možnost kopírování 

záloh VM (virtuálních 

strojů) 

- Podpora replikace VM 

- Podpora aplikací a 

databází (minimálně 

Active Directory, 

Exchange, Microsoft 

SQL) 

- Podpora deduplikace 

- Podpora Disaster 

Recovery (rychlá 

obnova VM v případě 

havarie na jiném 

hardware) 

Vmware, Academic, licence 

pokrývající oba stávající 

servery 

Všechny uvedené 

funkcionality jsou splněny: 

- Automatické 

zálohování dle 

naplánovaných úkolů 

- Možnost kopírování 

záloh VM (virtuálních 

strojů) 

- Podpora replikace VM 

- Podpora aplikací a 

databází (minimálně 

Active Directory, 

Exchange, Microsoft 

SQL) 

- Podpora deduplikace 

- Podpora Disaster 

Recovery (rychlá 

obnova VM v případě 

havarie na jiném 

hardware) 

 

 Připojení stávajícího 

NAS zařízení 

Integrace stávající NAS 

Iomega StorCenter ix4-200d 

8TB NAS jako cílového 

zařízení pro ukládání záloh 

Integrace stávající NAS 

Iomega StorCenter ix4-200d 

8TB NAS jako cílového 

zařízení (repositor) pro 

ukládání záloh 

 Zprovoznění 

zálohování 

Plná integrace zálohovacího 

systému, nastavení 

zálohovacích úloh, zaškolení 

obsluhy 

Plná integrace zálohovacího 

systému, nastavení 

zálohovacích úloh, zaškolení 

obsluhy 

    

4 Záložní napájecí zdroj pro diskové pole  

 Záložní napájecí 

zdroj pro diskové 

pole 

Odpovídající napájecí zdroj 

dimenzovaný pro napájení 

navrženého diskového pole 

s minimální dobou chodu na 

baterie 10 minut 

UPS Eaton 9PX 2200i RT2U 

Netpack, 2200VA, LAN 

Doba chodu z baterií 28 minut 

LAN adaptér pro komunikaci 

a management 

  Dodávka a zapojení do sítě Dodávka a zapojení do sítě 

 Záruka Minimální délka záruční doby 

3 roky se zásahem servisního 

technika následující pracovní 

den 

Rozšířená záruční doba 3 roky 

se zásahem servisního 

technika následující pracovní 

den 

 

 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění užít počítačové programy uvedené v odstavci 

1, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora těchto programů a bez omezení co 

do rozsahu a způsobu užití. 

 

3. Dále se prodávající zavazuje provést řádné instalace, konfigurace a nastavení předmětu 

plnění.  



 

 

 4 

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí; týmž 

okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě. 

 

5. Kupující se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro převzetí předmětu 

koupě a po jeho převzetí, stvrzeném podpisy datovaného předávacího protokolu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, uhradit kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 

 

 

II. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu celý předmět koupě uvedený v článku I. 

této smlouvy s veškerými doklady, které se k předmětu koupě vztahují, jsou potřebné 

k nabytí vlastnického práva nebo k jeho řádnému užívání. Kontaktní osobou je Ing. 

Daniel Beták. 

 

2. Místem poskytnutí (dodání) je Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, 

Vimperk, Pivovarská 69, kontaktní osobou je Ing. Milan Vančura, tel. 388 386 411. 

 

3. Termín plnění je stanoven na 14. – 18. srpen 2017. Nejpozději v tomto termínu 

prodávající poskytne kupujícímu rovněž plnění dle čl. I. odst. 3 této smlouvy.  

 

4. O předání a převzetí předmětu koupě bude pořízen předávací protokol obsahující výčet a 

počty kusů dodaných předmětů. Předávací protokol bude datován a podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádné poskytnutí všech plnění dle této 

smlouvy kupní cenu určenou dle položkového rozpočtu následovně: 

Položka 

č. 

Název ks Cena v Kč bez 

DPH 

Cena celkem v 

Kč bez DPH 

Cena celkem 

v Kč s DPH  

1 Diskové pole 

- Dodávka 

diskového pole 

včetně zapojení 

do sítě 

- Připojení 

stávajících 

serverů 

- Přesun 

stávajících dat 

na diskové pole 

1 298 500,- Kč 298 500,- Kč 361 185,- Kč 

2 Virtualizace stávajících 

serverů 

- Dodávka 

software pro 

virtualizaci 

stávajících 

fyzických 

serverů 

- Migrace 

stávajících 

serverů do 

1 37 500,- Kč 37 500,- Kč 45 375,- Kč 



 

 

 5 

virtuálního 

prostředí 

3 Zálohovací systém pro 

virtuální prostředí 

- Dodávka 

software pro 

zálohování 

virtuálního 

prostředí 

- Zapojení 

stávajícího 

systému NAS 

- Zprovoznění 

zálohování 

1 9 960,- Kč 9 960,- Kč 12 052,- Kč 

4 Záložní napájecí zdroj 

(UPS) pro diskové pole 

1 38 300,- Kč 38 300,- Kč 46 343,- Kč 

 

Celková cena za veškeré plnění poskytované kupujícímu prodávajícím dle této 

smlouvy tedy činí 384 260 Kč bez DPH (464 955 Kč s DPH). 

 

2. Kupní cena zahrnuje kromě ceny předmětu koupě i náklady na jeho dopravu do místa 

dodání, náklady na instalaci, konfiguraci a nastavení HW a SW v místě dodání, jakož i 

cenu za oprávnění užít počítačové programy dle čl. I. této smlouvy. 

  

3. Vedle této ceny nenáleží prodávajícímu jakékoliv náhrady nákladů vzniklých při realizaci 

smlouvy. Tato cena je nepřekročitelná. 

4. Cena je splatná na základě prodávajícím řádně vystaveného a kupujícímu doručeného 

daňového dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti alespoň 21 dnů ode dne doručení. 

Daňový doklad (fakturu) je prodávající oprávněn vystavit po poskytnutí plnění dle čl. I a 

II této smlouvy v plném rozsahu kupujícímu. 

5. Platba bude provedena výhradně v korunách českých. 

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít shora stanovené náležitosti, je 

kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti prodávajícímu zpět, aniž by se tak dostal 

do prodlení; lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet od doručení řádně 

vystaveného dokladu kupujícímu. 

7. Fakturační adresou je adresa sídla kupujícího. 

 

 

IV.  

Záruka za jakost, servis v záruční době  

 

1. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v rozsahu stanoveném  

u jednotlivých položek dle článku I. této smlouvy. 

 

2. Servis v záruční době bude prováděn v místě dodání s garancí realizace servisního 

zásahu nejpozději následující pracovní den od nahlášení reklamace kupujícím. Pokud 

prodávající neodstraní vadu (neprovede opravu) ve stanovené lhůtě dle článku I. této 

smlouvy (rychlost reakce a doba opravy jsou dány typem záruky popsané ve specifikaci 

zařízení), je povinen poskytnout bezplatně kupujícímu po celou dobu trvání vady do 

doby odstranění vady (provedení opravy) k užívání náhradní plnění obdobných 

parametrů; neučiní-li tak, je kupující oprávněn obstarat si takové náhradní plnění na 

náklady prodávajícího. Tím nejsou dotčena práva kupujícího požadovat smluvní pokutu 

dle této smlouvy. 

 



 

 

 6 

3. Nahlášení vady (reklamaci) provede kupující telefonicky na tel. č. 387 002 524 

prodávajícího a e-mailem na adrese servis@kostx.cz. Prodávající potvrdí kupujícímu 

obratem přijetí požadavku reklamace e-mailem.  

 

4. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující uplatnil právo 

z odpovědnosti za vady, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace 

kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení 

o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí 

reklamace. 

 

5. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 

náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně 

vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu. V případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět kupujícímu, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 

v takovém případě počíná běžet od doručení bezvadných dokladů prodávajícímu. 

 

 

V. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním byť i dílčího předmětu plnění se 

prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z  ceny 

předmětu plnění, s jehož dodáním je v prodlení, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

Uplatněním práva na smluvní pokutu není omezeno ani jinak dotčeno právo kupujícího 

na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti 

prodávajícího. 

 

2. Pro případ prodlení s úhradou peněžitého závazku dle této smlouvy si strany sjednávají 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení.  

 

3. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vady anebo opravu dle čl. IV odst. 2 této 

smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč 

za každých i započatých 24 hodin prodlení v každém jednotlivém případě nedodržení 

lhůty. Uplatněním práva na smluvní pokutu není omezeno ani jinak dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní 

povinnosti prodávajícího. 

 

4. Úhradu smluvní pokuty provede prodávající na účet kupujícího, a to na základě 

kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu. 

K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a 

časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo kupujícího smluvní 

pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu, aniž se tak dostane 

do prodlení s platbou; lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet od doručení 

bezvadných dokladů prodávajícímu. 

 

 

 

VI. 

Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit vzájemnou dohodou. 

 

2. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským 

zákoníkem, zejména pak v případě prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy, pokud 

je prodlení delší než 30 dnů, a to i bez předchozího upozornění či poskytnutí dodatečné 

lhůty.  

mailto:servis@kostx.cz


 

 

 7 

 

3. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským 

zákoníkem, zejména pak v případě prodlení kupující s úhradou kupní ceny, pokud je 

prodlení delší než 30 dnů, a to i bez předchozího upozornění či poskytnutí dodatečné 

lhůty. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem s vyloučením 

působnosti norem mezinárodního práva a ustanovení dvoustranných a vícestranných 

mezinárodních smluv. 

 

2. Strany této smlouvy se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanského soudního řádu, dohodly, že místně příslušným soudem k řešení sporů 

vzniklých z této dohody bude místně příslušný soud Gymnázia a Střední odborné školy 

ekonomické, Vimperk, Pivovarská 69. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a autorského zákona. 

 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními 

podpisy.  

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou.  

 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

 

Ve Vimperku dne 30.6.2017 V Českých Budějovicích, dne 30.6.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

Gymnázium a Střední odborná škola 

ekonomická, Vimperk, Pivovarská 69 

Mgr. Jan Heřta 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

KOSTAX spol. s r.o. 

 

Ing. Daniel Beták 

jednatel 

            

 


